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Trwa ogólnopolski cykl spotkań dla kobiet pod hasłem "Rodzę - Mam prawa" organizowany
przed Fundację Rodzić po Ludzku oraz lokalnych koordynatorów. Wśród około 70 miast i
miejscowości, do których do końca tego tygodnia zawita akcja, znalazła się Iława. W
dzisiejszym spotkaniu w Kinoteatrze "Pasja" udział wzięło kilkadziesiąt osób.

Wydarzenie przyciągnęło zarówno kobiety oczekujące przyjścia na świat dziecka, jak i młode mamy
maluchów. Obecny był także złożony z pielęgniarek i położnych zespół Agencji Świadczeń
Medycznych „VITA“, czyli lokalnego koordynatora akcji. Jak przyznała położona Barbara
Chojnowska, która w Iławie jest twarzą tej inicjatywy, organizatorzy nieco obawiali się o frekwencję,
ale, jak się okazało, zupełnie niepotrzebnie. Mamy (i te obecne i te, które poród mają dopiero przed
sobą) chętnie skorzystały z zaproszenia na warsztaty. Były one okazją do edukacji w zakresie swoich
praw, wymiany doświadczeń, a także zapoznania się z zapisami Standardów Opieki Okołoporodowej.

Pierwszym punktem programu był praktyczny instruktaż udzielania pierwszej pomocy niemowlętom i
małym dzieciom. Tę część spotkania poprowadził Tomasz Sławiński, ratownik medyczny z zespołu
wyjazdowego Powiatowego Szpitala w Iławie. Później przyszła pora na kolejne zagadnienia:
prezentację "Rodzę - mam prawa" Fundacji Rodzić po Ludzku, wykład Łukasza Nikraszewicza o tym,
jak wspierać rozwój malucha w pierwszym roku życia, rozmowę o zaletach używania chusty, którą
poprowadziła Anita Chachotka, a także prelekcję Pawła Białego o komórkach macierzystych. W holu



Iławskiego Centrum Kultury dostępne były również stoiska partnerów akcji, na których dostępne
były próbki produktów dla mam i małych dzieci. 

- Myślę, że to nie ostatnie takie spotkanie w Iławie - powiedziała Barbara Chojnowska. - Mam
nadzieję, że na kolejne przyjdziecie z koleżankami i dziećmi, bo uznacie, że po prostu warto - dodała
położona.

Fot. Info Iława.

{gallery}/883{/gallery}

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/48048-ilawianki-chca-rodzic-po-ludzku-fotorelacja


